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اعتراض صیادان به صیدهای غیرمجاز؛ »ترال« را برای همیشه متوقف کنید؛اعتراض صیادان به صیدهای غیرمجاز؛ »ترال« را برای همیشه متوقف کنید؛

الگوی هرمزگان؛ راهی که باید رفت

صدور مجوز فعالیت برای ۲۱ کشتی ترال در آب های 
جنوبی کشور بار دیگر زخم کهنه صیادان جنوب را 
تازه کرده است؛ زخمی از جنس محرومیت، تخریب 
زیست محیطی و تهدید معیشت هزاران خانواده 
ساحل نشین که به صورت رسمی خواستار ورود 

جدی، نظارت و توقف کامل این روند شده اند.
در حالی که مسئولان سازمان شیلات از تنظیم 
مجدد الگوی صید سخن می گویند، جامعه صیادی 
جنوب کشور معتقد است صدور این مجوزها دقیقاً 
بر خلاف رویکرد توسعه پایدار و حفاظت از منابع 

دریا است.
صیادان بومی، سنتی و زحمتکش شهرستان دیر، به 
نمایندگی از خانواده بزرگ جامعه صیادی این منطقه 
با بیش از هفت هزار نفر جمعیت، نگرانی عمیق خود را 
نسبت به صدور مجوز برای ۲۱ فروند کشتی صید ترال 

در آب های استان بوشهر اعلام کردند.
صیادان خواهان اقدامات عاجل و مؤثر مسئولان ذی ربط 
هستند تا از صدور مجوز جدید برای کشتی های ترال 
جلوگیری شود، نسبت به خرید، تغییر کاربری و یا 
خروج کشتی های فعال فعلی از چرخه صید صنعتی 
اقدام شود، برای قایق های بی هویت و جوانان بومی 
که در انتظار مجوز صیادی هستند، روند قانونی و 
تسهیل گرانه ای تدوین شود و برخورد قاطع با صیدهای 
غیرمجاز و صنعتی که منافع بومیان را تهدید می کند در 

دستور کار قرار گیرد.
دولت برای همیشه صید ترال را متوقف کند

مدیرعامل تعاونی صیادان شهرستان دیر گفت: صدور 
مجوز برای کشتی های ترال از مبدا کیش و طبس 
موجب نگرانی و نارضایتی گسترده صیادان شهرستان 

دیر شده است.
مجید ابراهیمی اظهار کرد: متأسفانه هیچ اقدام عملی 
برای توقف این روند دیده نمی شود. امسال به 
نمایندگی از جامعه هفت هزار نفری صیادان شهرستان 
دیر، درخواستی خطاب به شورای تأمین استان بوشهر 
تدوین و ارسال کردیم و خواستار آن شدیم که برای سال 
آینده، سازمان شیلات و دولت از صدور مجوز برای این 

کشتی ها جلوگیری کنند.
انتظار می رود یا کاربری این کشتی ها تغییر داده شود 
یا اینکه با خریداری آنها توسط دولت، برای همیشه 
پرونده صید ترال بسته شود و قبل از آغاز فصل جدید 
صید، از مالکان این کشتی ها تعهد کتبی گرفته شود که 
امسال آخرین سال فعالیت آن ها در حوزه صید ترال 
باشدوی افزود: یکی از پیشنهادات ما این است که یا 
کاربری این کشتی ها تغییر داده شود یا اینکه با خریداری 

آنها توسط دولت، برای همیشه پرونده صید ترال بسته 
شود همچنین ما پیشنهاد داده ایم که قبل از آغاز فصل 
جدید صید، از مالکان این کشتی ها تعهد کتبی گرفته 
شود که امسال آخرین سال فعالیت آن ها در حوزه صید 

ترال باشد.
ابراهیمی گفت: پمپ بنزین اسکله صیادی شیلات تنها 
به صیادانی خدمات می دهد که مجوز دارند و در سامانه 
صدف دریابانی ثبت شده اند این در حالی است که 
بسیاری از صیادان به دلیل مشکلات صید و مسافت های 
طولانی، با کمبود سوخت مواجه هستند سهمیه 
اختصاصی ۲۱ روزه کفاف نیاز قایق ها را نمی دهد و 
متأسفانه سامانه صدف نیز اغلب با اختلال مواجه است 

و صیادان نمی توانند اطلاعات خود را ثبت کنند.
مدیرعامل تعاونی صیادان دیر همچنین به ضرورت 
افزایش توان موتوری قایق های صیادی اشاره کرد و 
گفت: بسیاری از قایق ها با موتورهای فرسوده و ضعیف 
به دریا می روند که هم ناایمن است و هم ناکارآمد. 
سازمان شیلات باید برای نوسازی و توان بخشی فنی 

ناوگان صیادی برنامه ای مشخص داشته باشد.
ابراهیمی یکی دیگر از مشکلات جدی جامعه 
صیادی را وجود صدها قایق فاقد مجوز عنوان کرد 
و گفت: مجوزهای فعلی مربوط به سال های دور 
است و بسیاری از قایق ها و صیادان جدید به دلیل 
موانع اداری و بروکراسی هنوز نتوانسته اند مجوز 
رسمی دریافت کنند، این افراد فرزندان بندر دیر و 
ساکنان قدیمی خلیج فارس هستند و نمی توان آن ها 

را بی هویت دانست.
ابراهیمی به تصمیم اداره بندر برای رنگ آمیزی قایق ها 
به رنگ زرد و صدور قول نامه تفریحی اشاره کرد و 
گفت: صدور قول نامه تفریحی برای صیادی که تنها راه 
درآمدش دریاست ظلم مضاعف است چرا باید یک 
صیاد که از دریا امرار معاش می کند، تحت عنوان شناور 
تفریحی ثبت شود؟ ما پیشنهاد دادیم از طریق کد ملی 
و استعلام بیمه، شاغلان واقعی از افراد متفرقه تفکیک 
شوند و تنها برای صیادان واقعی قول صیادی صادر 

شود.
وی گفت: در محدوده دیر تا مل گنزه، بیش از ۵۰۰ قایق 
فاقد مجوز وجود دارد پیشنهاد ما به سازمان شیلات این 
است که با اعزام کارشناسان میدانی، به خانواده هایی که 
چند قایق دارند، حداقل برای یکی از آن ها مجوز صادر 
شود. این ساده ترین و عادلانه ترین مسیر برای احقاق 

حقوق صیادان بومی است.
تهدید صیدگاه های سنتی و ذخایر دریایی

مدیرعامل تعاونی صیادی بردخون ساحلی در گفتگو با 
خبرنگار مهر گفت: هرچند اداره شیلات به عنوان متولی 
بهره برداری پایدار از منابع آبزی، از نظر قانونی این اختیار 
را دارد که برای دسترسی به ذخایر دورتر مجوز صادر 

کند، اما با توجه به سوابق نگران کننده فعالیت های مشابه 
در گذشته، این تصمیم بار دیگر صیدگاه های سنتی و 
ذخایر باارزش دریایی را در معرض تهدید جدی قرار 

داده است.
حمید درویشی اضافه کرد: تجربه نشان داده که تمهیدات 
نظارتی همچون نصب سامانه ردیاب و استقرار ناظر 
مقیم بر روی کشتی ها، در عمل نتوانسته از تخلفات 

گسترده جلوگیری کند.
وی افزود: در شرایطی که شیلات با ضعف جدی 
در زمینه نیروی انسانی، تجهیزات و بودجه نظارتی 
روبه روست، چگونه می توان انتظار داشت که بر 
عملکرد کشتی ها به درستی نظارت شود؟ آیا در 
صورت خرابی سامانه یا تطمیع ناظر مقیم، امکان 
سوءاستفاده مجدد و ورود این کشتی ها به آب های 

کم عمق و ممنوعه وجود ندارد؟
مدیرعامل تعاونی صیادی بردخون ساحلی گفت: 
امروز انتظار می رود متولیان شیلاتی، به جای اولویت 
دادن به منافع کوتاه مدت برخی افراد خاص، بر تأمین 
معیشت صیادان بومی، حفاظت از منابع پایدار و عدالت 

اجتماعی تمرکز کنند.
روایت صیادان از درد دریا

علی مقدم، صیاد باسابقه دیری می گوید: روزی صید، 
مایه برکت بود. حالا قایق ها بی بار می آیند، ترال، فرش 

کف دریا را جارو می کند. دیگر امیدی نداریم.
ایوب خیاط می گوید: با هزار زحمت قایق خریدم، تور 
تهیه کردم. حالا می گویند سهم دریا برای شما نیست، 
برای کشتی های صنعتی است؟ این بی عدالتی آشکار 

است.
الگوی هرمزگان؛ راهی که باید رفت

استان هرمزگان در سال های اخیر سخت گیرانه تری 
علیه صید ترال اجرا کرده است.

این استان با استفاده از ظرفیت های حقوقی و نظارتی، 
موفق به کاهش قابل توجه فعالیت کشتی های ترال 
و افزایش اعتماد جامعه صیادی شده است.نتیجه 
این هم افزایی، احیای نسبی ذخایر دریایی و کاهش 

مشکلات حوزه صید بوده است.
در کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند امارات، قطر 
و عربستان سعودی صید صنعتی و غیرقانونی همچون 
ترال به طور کامل ممنوع است و تنها روش مجاز، صید 

با قلاب و شیوه های سنتیِ پایدار است.
با توجه به تجربه موفق استان هرمزگان در توقف تدریجی 
صید ترال و همچنین سیاست های سخت گیرانه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس که تنها صید با قلاب و 
روش های سنتی را مجاز می دانند، سازمان شیلات ایران 
می تواند با تدوین »طرح ملی خرید و تبدیل کاربری 
کشتی های ترال«، گامی مؤثر در حذف صید صنعتی 

مخرب بردارد.

      

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان در دیدار رئیس اتاق 
بازرگانی استان بر لزوم هم افزایی برای توسعه صادرات، حمایت از تولیدکنندگان و 

پیشگیری از بحران های صنعتی تأکید کرد.
دراین دیدار که با هدف هم افزایی وهماهنگی بیشتر میان بخش های دولتی و خصوصی 
برگزارشد، محورهای مهمی ازجمله توسعه زیرساخت های صادراتی، تسهیل در فرآیند 

تولید و شناسایی چالش های صنایع مستقر در شهرک های صنعتی استان بررسی شد.
سید امیر امیرزاد، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان ، با بیان اینکه توسعه 
صادرات نیازمند همگرایی تمامی نهادهای اثرگذار است، اظهارداشت: حمایت از تولید 

و صادرات نباید صرفاً در قالب شعار باقی بماند.
امروز فعال اقتصادی درگیر مسائلی مانند بروکراسی اداری، کمبود مواد اولیه، و قطعی 
انرژی است که اگر با برنامه ریزی مشترک حل نشود، تبعات آن به اقتصاد استان آسیب 

وارد می کند.
وی همچنین با اشاره به ظرفیت های اتاق بازرگانی درشناسایی بازارهای هدف صادراتی 
گفت: ما آمادگی کامل داریم تا با همکاری بخش خصوصی، نقشه راه صادرات از 

هرمزگان را تدوین کنیم و موانع پیش روی صنایع صادرات محور را برطرف کنیم.
در این نشست، محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی استان نیز براهمیت حضور مستمر 
مدیران صنعتی در گفت وگو با بخش خصوصی تأکید کرد و گفت: همدلی نهادهای 

دولتی و تشکل های خصوصی، پیش نیاز رشد واقعی اقتصاد است.
این نگاه سازنده می تواند فصل جدید همکاری میان شرکت شهرک های صنعتی و 
بخش خصوصی رقم بزند.دراین نشست، طرفین بر تشکیل کارگروهی مشترک برای 

پیگیری مصوبات و طرح های توسعه ای تأکید کردند.

در دیدار مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان
 با رئیس اتاق بازرگانی استان مقرر شد؛

تدوین نقشه راه صادرات از هرمزگان

اقتصاد کیش -    نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد در جلسه علنی 
امروز مجلس نسبت به وضعیت نابسامان مدیریتی در منطقه آزاد قشم انتقاد کرد و 

خواستار اقدام فوری دولت در این مورد شد.
احمد مرادی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، در تذکری شفاهی با بیان اینکه 
منطقه آزاد قشم با مشکلات عدیده ای مواجه است، اظهار داشت: مردم، ائمه جمعه، 
ایثارگران، بازرگانان و تجار از مدیریت فعلی منطقه آزاد قشم ناراضی هستند. مدیری 
که سال ها در این جایگاه باقی مانده، در عمل نتوانسته تحول خاصی در منطقه ایجاد کند 

و مردم جزیره شاهد پیشرفت ملموسی نبوده اند.
وی افزود: این انتظار از دولت و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد وجود دارد که 

تصمیمی قاطع در این زمینه اتخاذ کنند.
این نماینده مجلس متذکر شد؛ جزیره قشم، به عنوان بزرگ ترین جزیره کشور، نباید با 
چنین حجم از مشکلات عمرانی و معیشتی مردم مواجه باشد. ادامه این وضعیت، در 

شأن مردم این منطقه نیست.
مرادی در پایان تصریح کرد: تغییر در مدیریت منطقه آزاد قشم، یکی از مطالبات جدی 
و خواسته های به حق مردم جزیره است و باید در اسرع وقت در دستور کار قرار گیرد.

تذکر نماینده بندرعباس نسبت به  
نابسامانی مدیریتی در منطقه آزاد قشم

اقتصاد کیش -    رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان از خرید تضمینی 
۳۵ هزار تن پیاز )از ابتدای فصل خرید تا روز گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر 
نخستین مرحله بهای خرید تضمینی پیاز به مبلغ بیش از ۲۵۰ میلیارد ریال به حساب 

کشاورزان واریز شده است.
محمد رضا ماندگاری افزود: چک لیست به مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال در سامانه »ساتراپ« 

ثبت شده و به حساب کشاورزان نزد بانک کشاورزی واریز شده است.
وی، قیمت خرید تضمینی به ازای هر کیلوگرم پیاز را ۵۶ هزار و ۵۷۰ ریال بیان کرد و 
گفت: امسال خرید این محصول از طریق ۹ مرکز فعال در سطح استان زیرنظر شبکه 

تعاون روستایی انجام می گیرد.
رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اضافه کرد: فرایند ثبت و ارسال اطلاعات 
پیازکاران تا پنجم خردادماه ادامه دارد و پس از تکمیل مراحل، پرداخت های بعدی نیز 

انجام خواهد گرفت.
ماندگاری با تاکید بر اهمیت تامین به موقع نقدینگی برای کشاورزان اظهار کرد: تلاش 
می شود پرداخت ها به صورت منظم و عادلانه با توجه به ثبت اطلاعات در سامانه، 

ادامه پیدا کند.
وی ادامه داد: استان هرمزگان با توجه به شرایط اقلیمی خاص خود، از مناطق مهم تولید 

و برداشت زودهنگام پیاز در کشور به شمار می رود.
گفتنی است؛ سطح زیر کشت پیاز در استان هرمزگان حدود ۱۰ هزار هکتار است و 
شهرستان های رودان، میناب و بندرعباس از مناطق مهم تولید پیاز خارج از فصل در 
استان هستند. فصل کشت پیاز در هرمزگان از اوایل مهرماه آغاز و تا اواخر آبان ادامه 

دارد و فصل برداشت هم از نیمه بهمن آغاز و تا نیمه خردادماه ادامه خواهد داشت.

 رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

خرید تضمینی پیاز در هرمزگان
به مرز ۳۵ هزار تن رسید

اقتصاد کیش -    کمیته بررسی مسایل ارزی وزارت صمت افزایش سهمیه سال جاری 
و تامین و تخصیص ارز متناسب با میزان زیان واحدهای تولیدی خسارت دیده بندر 

شهید رجایی را تصویب کرد.
کمیته بررسی مسایل ارزی با حضور سیدمحمد اتابک وزیر صمت و اعضای خانه 
صنعت و معدن تشکیل جلسه داد. در این نشست دستورجلسه افزایش سهمیه برای 
واحدهای تولیدی خسارت دیده در حادثه بندر شهید رجایی پس از بحث و بررسی 
با امضای معاونین وزیر صمت مصوب شد.  هم چنین بر اساس این مصوبه تامین و 
تخصیص ارز سال ۱۴۰۴برای واحدهای خسارت دیده از حادثه آتش سوزی بندر شهید 

رجایی به تصویب معاونین وزارت صمت رسید.
در این مصوبه تصریح شده است: زیان ناشی از حادثه از طریق معاونت های ذی ربط 
بررسی و به همان میزان به سهمیه سال ۱۴۰۴ واحد تولیدی افزوده و تخصیص و تامین 
ارز خارج از نوبت انجام می شود، مشروط بر اینکه فرایند قبلی، تایید برنامه تولید را طی 

کرده و مدارک مستند قابل احراز ارایه شود.
به گزارش ایرنا، محوطه ای ۱۷ هکتاری و پرُ از کانتینر در مجتمع ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری 
بندر شهید رجایی ششم اردیبهشت امسال با یک انفجار دچار آتش سوزی شد و طبق 

آمار رسمی ۵۷ داغ سنگین بر دل های مردم بندرعباس گذاشت.
این انفجار در »پایانه سینا« یکی از پایانه های کانتینری بندر شهید رجایی رخ داد. ۲۳۰۰ 

کانتینر حاوی محموله در این حادثه دچار خسارت شدند.

کمیته بررسی مسایل ارزی وزارت صمت مصوب کرد؛

افزایش سهمیه و تامین ارز برای واحدهای 
تولیدی خسارت دیده بندر رجایی

اقتصاد کیش -   معاون مهندسی و عمران بنادر و دریانوردی هرمزگان از آغاز عملیات 
اجرایی طرح تعمیرات اساسی سایت های کنترل ترافیک دریایی )VTS(در جزایر این 

استان خبر داد.
حمید کمالی اظهار کرد: این طرح از ابتدای سال ۱۴۰۴ آغاز شده و شامل تعمیرات 
اساسی سایت های VTS در جزایر قشم، هرمز، هنگام، لارک، کیش و فارور و همچنین 

بازسازی و بهسازی کامل مسیرهای دسترسی به این سایت هاست.
وی افزود: مدت زمان اجرای این طرح ۲۴ ماه پیش بینی شده و اعتبار لازم برای اجرای 

تعمیرات اساسی افزون بر سه هزار و ۴۹۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
به گفته معاون مهندسی بنادر هرمزگان؛ با تکمیل این طرح، جاده های دسترسی به طول 
۳۰ کیلومتر که به صورت عمده در مناطق کوهستانی و صعب العبور واقع شده اند، 
اصلاح و تعمیر شده و دسترسی به سایت های یادشده نیز با سهولت بیشتری امکان پذیر 

خواهد بود.
کمالی با بیان اینکه تعمیر اساسی ساختمان ها و محوطه سایت های VTS جزو برنامه های 
این طرح است، پیشرفت فیزیکی طرح تعمیرات اساسی سایت های VTS در جزایر 

هرمزگان را حدود ۱۰ درصد اعلام کرد.
وی هدف از اجرای این طرح را ارتقای سطح ایمنی دریانوردی و سرعت بخشیدن 
 VTS به رفت وآمد ایمن شناورها و کشتی هایی عنوان کرد که از خدمات سایت های

بهره مند می شوند.
معاون مهندسی بنادر هرمزگان یادآور شد: با آغاز طرح تعمیرات اساسی سایت های 
کنترل ترافیک دریایی )VTS( و مسیرهای صعب العبور جزایر این استان، انتظار می رود 
تا پایان سال ۱۴۰۵ سطح ایمنی دریانوردی و سهولت تردد کشتی ها در این مسیرها به 

طور قابل توجهی افزایش یابد.

معاون مهندسی و عمران بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

آغاز عملیات تعمیرات اساسی سایت های 
VTS در جزایر هرمزگان

اقتصاد کیش -    رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: امسال میزان 
صادرات کالاهای غیرنفتی از این استان چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار هدف گذاری 

شده که نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش نشان می دهد.
خلیل قاسمی با اعلام این خبر افزود: سال گذشته سه میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار کالا 

از هرمزگان به خارج کشور صادر شده است.

وی بیان کرد: کالاهای صادر شده شامل فلزاتی مانند فولاد و آلومینیوم، گچ، قیر، 
محصولات کشاورزی، شیلاتی و صنایع دستی بوده است.

رییس سازمان صنع، معدن و تجارت هرمزگان خاطرنشان کرد: کشورهای امارات 
متحده عربی، عمان، چین و آفریقا بیشترین مقصد صادرات کالاهای غیرنفتی این 

استان است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

صادرات غیرنفتی هرمزگان چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار هدفگذاری شد

اقتصاد کیش -  مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان گفت: مادران باردار دهک های یک تا 
پنج در هرمزگان بصورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار می گیرند.

علیزاده مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان با بیان اینکه مادران باردار فاقد پوشش بیمه 
می توانند بدون الزام به شرط خانوار تحت پوشش بیمه سلامت قرار بگیرند، اظهار 
داشت: اگر این عزیزان ساکن روستا یا دهک یک تا پنج باشند به صورت رایگان 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرند. مردم هرمزگان در نظر داشته باشند در بحث درمان 
اختصاصی زوجین نابارور ۶۶ قلم داروی تخصصی ۵۶ خدمت آزمایشگاهی و ۱۶ 
آزمایش ژنتیک و ۷ قلم خدمت تصویربرداری مرتبط با ناباروری در طی دو سال اخیر 

تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفته است.
مدیر کل بیمه سلامت خواستار آگاهی بخشی به مردم درباره خدمات حمایتی بیمه 
سلامت در حوزه ناباروری شد و اضافه کرد: بیمه سلامت ۹۰ درصد از هزینه درمان 
ناباروری در بخش دولتی و ۷۰ درصد از هزینه در مراکز خصوصی را پرداخت می کند.

به گفته وی، در بحث خدمات فوق تخصصی درمان ناباروری مانند ivf خوشبختانه بیمه 
سلامت محدودیت دفعات استفاده را حتی برای زوجین نابارور برداشته است و ایشان 
به دفعات متعدد می تواند از این خدمت استفاده کنند یقیناً هرچه دفعات درمان بیشتر 
باشد موفقیت بیشتر است و افزایش انگیزه فرزندآوری را به دنبال دارد. در مورد کودکان 
زیر ۷ سال برای کاهش دغدغه های هزینه های درمانی از سال گذشته، تمام هزینه های 
بستری و خدمات تصویربرداری و آزمایشگاهی در بیمارستان ها و مراکز دولتی رایگان 

شده است و صد درصد هزینه اش را بیمه سلامت پرداخت می کند.
علیزاده در پایان افزود براساس گزارشات استخراج شده از سامانه های الکترونیک 
تاکنون ۲۳۳۳ نفر از زوجین نابارور در استان هرمزگان تحت پوشش بیمه سلامت 
قرارگرفته اند که با مراجعه به ۵ مرکز ارائه دهنده خدمت طرف قرارداد می توانند از 

تعهدات بیمه ای بهره مند شوند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان:

مادران باردار در هرمزگان به صورت 
رایگان بیمه می شوند

  

اقتصاد کیش -     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اهمیت توسعه 
گردشگری در سواحل مکران گفت: پروژه های 

گردشگری جدید در جاسک تعریف می شود .
محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این نشست 
با بیان اینکه جاسک به عنوان یکی از مناطق دارای 
پتانسیل بالا در حوزه گردشگری تاریخی و طبیعی 
شناخته می شود، افزود: وجود جاذبه هایی همچون 
سواحل زیبای مکران، آثار تاریخی ارزشمند و 
موقعیت راهبردی شهرستان، زمینه مناسبی برای 
تبدیل جاسک به یکی از مقاصد مهم گردشگری 

کشور فراهم کرده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با تأکید بر نگاه ملی به توسعه سواحل 
مکران گفت: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری 
بر توسعه سواحل مکران، و نقش راهبردی جاسک 
به عنوان حلقه اتصال استان های سیستان وبلوچستان 
و هرمزگان، همچنین ظرفیت بالای این منطقه در 
تجارت با کشور عمان، زمینه بسیار خوبی برای 
جذب سرمایه گذار در حوزه گردشگری فراهم است.

وی اظهار کرد: ما در مجموعه میراث فرهنگی، تمام قد 

برای کمک به توسعه زیرساخت های گردشگری 
در جاسک ایستاده ایم و آماده ایم تا از سرمایه گذاران 
این حوزه در زمینه صدور مجوز، ارائه تسهیلات و 

مشاوره های فنی حمایت کنیم.
محسنی همچنین از ارائه پیشنهادهایی برای تعریف 
پروژه های گردشگری در چند نقطه شهرستان جاسک 
خبر داد و گفت: این پروژه ها می توانند زمینه ساز 
تحولی جدی در توسعه گردشگری شرق هرمزگان 

و بهره مندی جوامع محلی از ظرفیت های آن باشند.

در این نشست، احمد جمال الدینی فرماندار شهرستان 
جاسک نیز با اشاره به نیاز شهرستان به توسعه 
زیرساخت های گردشگری، بر لزوم همکاری و 
هم افزایی میان دستگاه های اجرایی و استفاده از 

ظرفیت بخش خصوصی تأکید کرد.
وی افزود: توسعه گردشگری در شهرستان جاسک 
علاوه بر تقویت اقتصاد محلی و ایجاد اشتغال، 
می تواند به معرفی هویت تاریخی و فرهنگی منطقه 

در سطح ملی و بین المللی کمک کند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

پروژه های گردشگری جدید در جاسک تعریف می شود


